
 
 

  

 
 

 
 

AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Settore Dottorato di Ricerca 

 
 

LA RETTRICE  

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo 

XXXVII, emanato con D.R. n. 914 (prot. 167717) del 16 giugno 2021; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 

2022 n. 575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni 

giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la delibera del 20 febbraio 2025 (prot. 45579 del 26 febbraio 2025) con la quale il 

Collegio dei Docenti del corso di dottorato di ricerca in Ingegneria dell’Informazione 

propone i componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare le commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato di ricerca 

in Ingegneria dell’Informazione, XXXVII ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto 

riportati: 

 

- Lorenzo Castrignano, Giacomo Giannetti – curriculum in Elettronica, 

Elettromagnetismo ed Elettrotecnica con il rilascio della certificazione aggiuntiva di Doctor 

Europaeus 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Stefano Selleri Associato – IINF-02/A – Università di Firenze 

Prof.ssa Laura Peralta King’s College London  

Prof. Maurizio Migliaccio Ordinario – IINF-02/A – Università “Parthenope” di 

Napoli 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Lorenzo Capineri   Associato – IINF-01/A – Università di Firenze 

Prof. Rik Vos   Tu Delft 

Prof.ssa Annamaria Cucinotta Ordinario – IINF-02/A – Università di Parma 

 

- Matilde Gelli – curriculum in Automatica, Ottimizzazione e Sistemi Complessi con il rilascio 

della certificazione aggiuntiva di Doctor Europaeus  

- Matteo Tesori – curriculum in Automatica, Ottimizzazione e Sistemi Complessi  

- Yoshihisa Furushita – curriculum in Telecomunicazioni e Sistemi Telematici 

MEMBRI EFFETTIVI: 



2 
 

Prof. Costanzo Manes Associato – IINF-04/A – Università dell’Aquila 

Prof.ssa Irene Amerini Associato – IINF-05/A – Università di Roma “La Sapienza” 

Prof. Massimo Vassalli University of Glasgow 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Andrea Garulli   Ordinario – IINF-04/A – Università di Siena 

Prof. Fabrizio Argenti   Associato – IINF-03/A – Università di Firenze 

Prof. Felix Rico   Aix-Marseille Université 

 

- Niccolò Biondi, Chiara Camerota – curriculum in Ingegneria Informatica 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Fabio Pinelli Associato – INFO-01/A – Scuola IMT Alti Studi di 

Lucca 

Prof. Samuele Salti Associato – IINF-05/A – Università di Bologna 

Prof. Iacopo Masi Associato - INFO-01/A – Università di Roma “La 

Sapienza” 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Dott. Carlo Centofanti Ricercatore a t.d. – IINF-03/A – Università dell’Aquila 

Prof. Stefano Melacci Associato – IINF-05/A – Università di Siena 

Prof. Tiberio Uricchio Associato – IINF-05/A – Università di Pisa 

 

- Eleonora Barcali curriculum in Automatica, Ottimizzazione e Sistemi Complessi con il 

rilascio della certificazione aggiuntiva di Doctor Europaeus 

- Giulia Carangelo, Elena Denisova, Mustafa Can Gursesli, Diletta Pennati, Eleonora 

Tiribilli curriculum in Automatica, Ottimizzazione e Sistemi Complessi 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Klaudia Proniewska Jagiellonian University Medical College 

Prof. Adil Deniz Duru Marmara University  

Prof. Lorenzo Pasotti Associato – IBIO-01/A – Università di Pavia 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Gusztáv Fekete Széchenyl István University 

Prof. Gaetano Valenza Associato – IBIO-01/A Università di Pisa 

Prof. Stefano Maddio Associato – IINF-02/A Università di Firenze 

 

2. di incaricare i membri delle commissioni del trattamento dei dati dei candidati, ai soli 

fini della presente procedura. 

 

                                     LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2025-04-04T12:14:33+0200
	Marco Degli Esposti


		2025-04-04T12:36:26+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




